
COMUNE DI POMARANCE  
 Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

N. Generale 287 del 13/05/2022
N. Settoriale: 115

OGGETTO INCARICO PROFESSIONALE   PER ATTIVITA’  DI  PROGETTAZIONE RELATIVAMENTE
ALLA MODIFICA DI IMPIANTI DI RIPETIZIONE TELEVISIVA POSTI A MONTECERBOLI.
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. COD. CIG: Z99361CEC9

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 19/05/2022 al 03/06/2022.



Proposta di Determinazione n. 353 del 12/05/2022
Num. Generale: 287 Num. Settoriale: 115 del 13/05/2022

OGGETTO: INCARICO  PROFESSIONALE   PER  ATTIVITA’  DI  PROGETTAZIONE  RELATIVAMENTE
ALLA MODIFICA DI IMPIANTI DI RIPETIZIONE TELEVISIVA POSTI A MONTECERBOLI.
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. COD. CIG: Z99361CEC9

IL DIRETTORE DEL
SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

Premesso che con determina del Direttore del Settore Gestione del Territorio n. 96 del  03/05/2022 (n. gen.le 262)
si è provveduto ad affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) l’incarico professionale per attività di progettazione
relativamente alla modifica di impianti di ripetizione televisiva posti a Montecerboli al professionista Marco Genna con
studio  in  Via  della  Pastorella  n.  1  50135  Firenze  C.F.  GNNMRC58R28D612O  P.I.  05205680480    Cod.  CIG:
Z99361CEC9 per l’importo di € 300,00  oltre a contributo previdenziale 4% per € 12,00 e IVA 22% per € 68,64 per un
importo complessivo di  € 380,64 come da offerta, impegnato al capitolo 249900 imp. n. 1081/22   del bilancio di
previsione 2022, importo corrispondente  ad una postazione con una frequenza;

Dato atto però che pur essendo l’antenna  di Montecerboli una sola postazione, ci sono due impianti con  due
frequenze;

Considerato che il costo della progettazione relativo a due o più frequenze  ammonta ad € 500,00 oltre a contributo
previdenziale 4% e IVA 22%, come da preventivo prot. n. 4014 del 22/04/22 del professionista Marco Genna e non ad €
300,00   oltre a contributo previdenziale 4% per € 12,00 e IVA 22% per € 68,64 per un importo complessivo di  €
380,64 come impegnato con la  determinazione del Direttore del Settore Gestione del Territorio n. 96 del  03/05/2022
(n. gen.le 262) di affidamento incarico per la progettazione in oggetto;

Ritenuto pertanto  necessario  integrare  l’impegno di  spesa  assunto con  la  suddetta  determinazione  del  Settore
Gestione del Territorio n. 96 del  03/05/2022 (n. gen.le 262) nei confronti del al professionista Marco Genna con studio
in Via della Pastorella n. 1 50135 Firenze C.F. GNNMRC58R28D612O P.I. 05205680480 al capitolo 249900 imp. n.
1081/22 di ulteriori € 200,00 oltre a contributo integrativo 4% per € 8,00 e IVA 22% per € 45,76 per un totale di €
253,76;

Dato  atto  che  l’importo  di  €  253,76  trova  copertura  finanziaria  al  cap.  249900  del  bilancio  di  previsione
2022/2024;   

Atteso che si rende necessario adempiere agli obblighi di pubblicazione con le applicazioni di quanto previsto dalle
disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2016 degli atti relativi a questa procedura nella sezione Amministrazione Trasparente
del sito istituzionale dell’ente;

Atteso che si rende necessario attestare l’inesistenza di posizioni di conflitto del sottoscritto anche potenziale, di cui
all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 come introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012;

Visto il D. Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i;

Visti gli art. 107 e 109 del D. Lgs 267/2000, in materia di competenze dei responsabili dei servizi;

Richiamato il provvedimento sindacale n.22 del 31.12.2021 con il quale è stata confermata l’attribuzione temporanea
dell’incarico di posizione organizzativa del settore Gestione del Territorio alla sottoscritta;

Vista la Delibera di C.C. n. 61 del 29.12.2021 con la quale si approva il bilancio di previsione per gli anni 2022-2024;

Vista la Delibera di G.C. n. 13 del 03.02.2022 con la quale è stato approva il PEG per l'anno 2022;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000
come sostituito dall’art. 3, comma 1 lett b) del decreto Legge n. 174/20012;



Proposta di Determinazione n. 353 del 12/05/2022
Num. Generale: 287 Num. Settoriale: 115 del 13/05/2022

DETERMINA

1. Di richiamare la premessa con quanto in essa contenuto quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di dare atto che con determina del Direttore del Settore Gestione del Territorio n. 96 del  03/05/2022 (n. gen.le 262)
si è provveduto ad affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) l’incarico professionale per attività di progettazione
relativamente alla modifica di impianti di ripetizione televisiva posti a Montecerboli al professionista Marco Genna con
studio  in  Via  della  Pastorella  n.  1  50135  Firenze  C.F.  GNNMRC58R28D612O  P.I.  05205680480  Cod.  CIG:
Z99361CEC9 per l’importo di € 300,00  oltre a contributo previdenziale 4% per € 12,00 e IVA 22% per € 68,64 per un
importo complessivo di  € 380,64 come da offerta, impegnato al capitolo 249900 imp. n. 1081/22   del bilancio di
previsione 2022, importo corrispondente  ad una postazione con una frequenza;

3. Di  dare atto altresì che  pur essendo l’antenna  di Montecerboli una sola postazione, ci sono due impianti con  due
frequenze e pertanto il costo della progettazione ammonta ad € 500,00 oltre a contributo previdenziale e IVA 22% e non
ad € 300,00 oltre a contributo previdenziale 4% e IVA 22%;

4. Di integrare pertanto l’impegno di spesa assunto al capitolo 249900 imp. n.   1081/22 di ulteriori € 200,00 oltre a
contributo integrativo 4% per € 8,00 e IVA 22% per € 45,76 per un totale di € 253,76;

Di trasmettere copia del presente atto ai Settori Affari Generali e Bilancio e Finanze per gli adempimenti di loro
competenza, nonché al Responsabile del Servizio per l'esecuzione.

Il Direttore del
Settore Gestione del Territorio

Roberta Costagli

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

COSTAGLI ROBERTA in data 13/05/2022



COMUNE DI POMARANCE

Visti

353

INCARICO PROFESSIONALE  PER ATTIVITA’ DI PROGETTAZIONE RELATIVAMENTE ALLA
MODIFICA DI IMPIANTI DI RIPETIZIONE TELEVISIVA POSTI A MONTECERBOLI.  INTEGRAZIONE
IMPEGNO DI SPESA. COD. CIG: Z99361CEC9

2022

Ufficio Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Gestione del Territorio

Nr. adozione settore: 115 Nr. adozione generale: 287
13/05/2022Data adozione:

19/05/2022Data

VISTO FAVOREVOLE: € 634,40 - CAP 1081/22 - CAP 249900 - GENNA MARCO

Rodolfo Noccetti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 19/05/2022


